
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE CABO DE SANTO AGOSTINHO

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS
HUMANOS - SEARH

PORTARIA SEARH Nº 0085/2023.

Ementa: Convocação dos aprovados no
Concurso Público nº 01 /2019 –SMPROS.

 
A Secretária Executiva de Administração e Recursos
Humanos da Prefeitura Municipal do Cabo de Santo
Agostinho, no uso de suas atribuições legais,
 
Considerando a C.I nº 0034/2023 - SEARH de 19/01/2023.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º - CONVOCAR os (a) aprovados (a) no Concurso
público – Edital Nº 01/2019, visando o preenchimento das
vagas, conforme a seguir:
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS
 
EDUCADOR SOCIAL – PLANTONISTA
60º SUERDA GABRIELA FERREIRA DE ARAUJO
61º VITOR SANTOS DE OLIVEIRA
62º JOAO SHAOLIN JUREMA DA SILVA LIMA
63º VICTOR RODRIGUES DE LIMA
64º KASSIO CESAR COELHO DA ROCHA
65º JARMESON AGRIPINO DE OLIVEIRA JUNIOR
66º BARBARA MIRELE ARAUJO DE SENA
67º MARIA VITORIA CARDIAL DE BARROS
68º PRISCILA CONCEICAO CARNEIRO DE
ALBUQUERQUE
69º CLEONICE TEMUDO DE OLIVEIRA
70º MANUELA DE ANDRADE LEITE
71º ANDREZA DIANE DE LIMA SANTANA DE SOUZA
72º EWERTON NILSON DIAS DOS SANTOS
73º SAMUEL SEVERINO DA SILVA
74º DAVID MONTEIRO DE MELO
75º KLEYTON JOHNES SANTOS DA SILVA
76º RICARDO MARIANO DA SILVA
77º DOUGLAS AGOSTINHO NEVES SILVA
78º SARAH CRISTINA SOUZA BARBOSA
79º PABLO DE MELO FERREIRA
80º JULIO CESAR CAVALCANTI DE SOUZA
81º DANIEL MENEZES DE CARVALHO
82º JEFERSON GOMES DA SILVA
83º NATALIA ALBERTINA DA SILVA
84º HELENA FERNANDA DE SOUZA SILVA
85º KAROLAINE ESTEFANE DE SOUZA
86º ANDERSON LEE LIMA FELIX DE ARAUJO
87º ANDREA MARIA DO NASCIMENTO
88º MOACYR XAVIER GOMES DA SILVA
89º ELLEN JOSHUA ALVES DA SILVA
90º FABRICIA EVELLYN ARAUJO MEDEIROS
91º CLAUDIO LUIZ DE FRANCA NETO
92º LUCAS LINS MARTINS CAVALCANTE
93º ERICK CARVALHO BEZERRA JUNIOR
94º JOYCE FERREIRA DA SILVA CORDEIRO
95º PATRICIA ELYANA PEREIRA DA SILVA
96º MAIARA DE JESUS RIBEIRO
97º MARIANA DUARTE DE ALBUQUERQUE MOURA
98º NATALIA DA SILVA CAVALCANTE
99º THAYLANE ALBUQUERQUE BARROS DA SILVA
100º GLEYZE DE ANDRADE SILVA
101º LIDIA MARQUES DE OLIVEIRA
102º BARBARA THAYSA FARIAS DE LIMA
103º PATRYCK ANTHONY LOURENCO FERREIRA
104º ANDERSON DE ANDRADE BARBOSA CAMELO
105º LUAN GOMES FURTADO LEITE
106º GIULY HEVELYN BATISTA DE FARIAS
107º MARIA EDUARDA BARBOSA DE SIQUEIRA
108º ROLIANA ALVES DA SILVA
109º OBERDAN FELLYPY BARBOSA DE LIMA
 

Ã



OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDO
DAS SEGUINTES DOCUMENTAÇÕES, CÓPIAS
AUTENTICADAS EM CARTÓRIO:
 
2 FOTOS 3X4
RG (Pode ser substituído pela CNH)
CPF (Pode ser substituído pela CNH)
CNH – Carteira Nacional de Habilitação no mínimo na
categoria B (pode substituir o RG e CPF)
Certidão de Nascimento ou certidão de Casamento
União estável (se possuir)
Comprovante de residência (máximo de 60 dias de emissão)
Título de eleitor
Comprovante de quitação eleitoral
Certificado de reservista (obrigatório para candidato de
nacionalidade brasileira do sexo masculino)
CTPS – Carteira de Trabalho
PIS/ PASEP
Comprovação de escolaridade (certificado de ensino médio,
ensino superior, pós-graduação, mestrado ou doutorado,
conforme maior grau de instrução)
Registro no conselho de classe (para cargos exigidos por lei)
Antecedentes Criminais Estadual e Federal
 
DOCUMENTOS DE FILHOS OU DEPENDENTES:
CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO OU
UNIÃO ESTÁVEL
RG E CPF
 
EXAMES ADMISSIONAIS:
VDRL (SÍFILIS)
HEMOGRAMA COMPLETO
SUMÁRIO DE URINA
GLICEMIA (EM JEJUM)
PARECER CARDIOLÓGICO
ANTIHBS
HBS AG(HEPATITE B)
 
Os candidatos relacionados deverão comparecer aos locais
correspondentes às suas respectivas secretarias, em até 10 (dez)
dias úteis, das 8h às 13h, conforme os endereços abaixo,
portando os documentos necessários e exames admissionais
para nomeações conforme as relações acima mencionadas.
SECRETARIA MUNICIPAL DE PROGRAMAS SOCIAIS -
Gerência de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de
Programas Sociais - Praça Dr. Paulo Cavalcante de Amorim
Salgado, S/Nº - Centro – Cabo de Santo Agostinho – Fone:
3521-9252 – Em frente à Praça do Jacaré.
 
O candidato que não se apresentar no prazo estabelecido será
desclassificado.
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 
Cabo de Santo Agostinho, 19 de janeiro de 2023.
 
MARIA MARIANE ALVES DOS SANTOS
Secretária Executiva de Administração e Recursos Humanos 

Publicado por:
Hosana Araújo Bezerra

Código Identificador:22183C82

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 20/01/2023. Edição 3263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


